REPUBLIKA HRVATSKA
&) PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO |

ZASTITU OKOLISA Ovo je fjeenje pravomocno
Ispostava Krk ?JdKr l{f /Oﬁ Q_O’/.Z -

KLASA: UP/I°-350-05/11-03/59
URBROJ: 2170/1-03-04/3-12-16
Krk, 19.04. 2012. godine

Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoliSa u Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Ispostava Krk, na temelju c¢lanka 105. stavak 1. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine” broj 76/07, 38/09,
55/11,90/11), rjeSavajuci po zahtjevu investitora Ponikve d.o.0. Krk Vr§anska
14, donosi

LOKACIJSKU DOZVOLU

l. za zahvat u prostoru: izgradnja sustava javne odvodnje naselja Punat
na ¢esticama u k.o. Punat ( kanalizacijska mreza naselja ), investitora
Ponikve d.o.o. Krk., prema idejnom projektu broj 469/P/IP-KM, izradenom
po Zajednici ponuditelja, vodeéi ¢lan Hidro consult d.o.o. Rijeka, koji
¢ini sastavni dio ove dozvole .

L.I. Obuhvat zahvata u prostoru:

- Predmetni zahvat u prostoru odnosi se na izgradnju kanalizacijske
mrezZe naselja Ponikve

- Obuhvat zahvata u prostoru razvidan je iz idejnog projekta,
odnosno situacije ucrtane na kopiji katastarskog plana, te iz situacije ucrtane
na crtofoto planu u mjerilu 1:2500 koje su uvezane u isti.

Kanalizacijska mreza

- Popis Cestica kojima prolazi trasa kanala sa ograncima razvidan je
iz idejnog projekta koji je sastavni dio lokacijske dozvole.

- Predvidena je izgradnja sustava u 3 faze.

.2. Namjena gradevine:
Sustav javne odvodnje naselja Punat.

.3. Velic¢ina i opis gradevine

Predmet dozvole je izgradnja kanalizacijske mreze naselja Punat, i to u

tri faze kako slijedi:

- 1. Faza obuhvaca .
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 300 mm ukupne duZine 3913,00 m
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250 mm ukupne duzine 1700,00 m

- Il. Faza obuhvaéa
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 300 mm ukupne duZine 538,00 m
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250 mm ukupne duzZine 116,00 m
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- lll. Faza obuhvaca
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 300 mm, u ukupnoj duZini od
3960,00
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250mm, u ukupnoj duZini
1771,00 m

- Gravitacijski kolektori ¢e se izvesti kao ukopani cjevovodi, potpuno
vodonepropusni.

- Minimalni padovi nivelete glavnih gravitacijskih kanala su 3%.

- Na svim mjestima prikljuCenja cjevovoda, lomovima trase, promjenama
uzduZnog pada, te u ostalim slu¢ajevima na maksimalnom razmaku od 40 do
50,00 m ugraditi vodonepropusna revizijska okna, koja su predvidena kao
podzemne gradevine svijetlog otvora 800,00 mm.

- Na okna ugraditi tipske okrugle lijevano Zeljezne poklopce za srednje teski
promet, otvora promjera A=700 mm.

- Sirina rova , ovisno o profilu cijevi i dubini ugradnje biti ¢e od 80 do 90 cm.

- Debljina posteljice iznosi 10cm, a cijevi treba zasuti pijeskom do 30 cm
iznad tjemena. '

l.4. Smjestaj gradevine

- Odreden je u idejnom projektu koje je sastavni dio ove lokacijske
dozvole. U situacijama na kopiji katastarskog plana i ortofoto plana
ucrtane su trase kolektora , te prikazane I., Il. i lll. faza zahvata u
prostoru.

I.5. Nacin i uvjeti prikljuéenja na komunalnu infrastrukturu:
- Novi kolektori prikljuciti ée se na postojeci kanalizacijski sustav na
nadin opisan u tehni¢kom opisu, te prikazan u situaciji na ortofoto planu.

I.6. Podaciznacajni za izgradnju:
- Vodopravni uvjeti Klasa UP/I-325-01/11-07/0007243, Urbroj 374-
23-2-11-3 od 15.12.2011, izdani od Hrvatskih voda Rijeka
- Uvjeti gradnje izdani od HAKOM Zagreb, Klasa 361-03/11-01/5619,
Urbroj 376-10/PC -11-2/JS od 07.12.2011. sa popisom operatora,
- Posebni uvjeti izdani po HEP DP Elektroprimorje Rijeka, broj i znak
401206-22217/11 VV od 20.12.2011. godine
- Posebni uvjeti zastite i oGuvanja kulturnog dobra za izgradnju sustava
javne odvodnje naselja Punat, Klasa : 612-08/11-23/3526, Urbroj 532-
04-14/18-11-2 od 20.12.2011. godine.
- Posebni uvjeti Hrvatskih cesta d.o.o. Rijeka Klasa UP/I 340-09/11-
04/122, urbroj 550-554/07 od 30.12. 2011. godine
- Mijere zastite od poZara treba izvesti sukladno hrvatskim propisima i
normama koji reguliraju tu problematiku.
- ldejni projekt uskladen je sa sanitarno — tehnickim i higijenskim
uvjetima.
- Podrugje otoka Krka nalazi se u 7. zoni seizmiCnosti prema
seizmoloskoj karti.
- Prilikom izrade glavnog projekta, te izvodenja radova obveza je
postivanja svih navedenih uvjeta.

1.7. Mjere zastite okoliSa



- Nakon zavrSenih radova na izgradnji predmetnog objekta, potrebno
je okoli§ objekta dovesti u uredno i ispravno  stanje, S§to
podrazumijeva odvoZenje viska gradevnog i drugog materijala,
zatrpavanje kanala, ravnanje terena, popravak ogradnih i potpornih
zidova susjednih Cestica ukoliko se isti ostete tijekom izgradnje i sl.

1.8.Mjere provedbe zahvata u prostoru

- Predvidena je izgradnja predmetne gradevine u 3 faze.

- lzvedba faza nije nuZzno odredena navedenim redoslijedom ve¢ je
uvjet da svaka tehnoloska cjelina ima osiguranu funkcionalnost.

- Pojedine su faze oznacene i u grafitkom dijelu idejnog projekta.

Il. Sastavni dio ove lokacijske dozvole je idejni projekt naveden u
tocki 1. izreke dozvole , te posebni uvjeti navedeni u tocki 1.6 . iste.

lll. Lokacijska dozvola vazi dvije godine od dana njezine
pravomocnosti, ukoliko se u tom roku podnese zahtiev za potvrdu
glavnog projekta.

IV. Na temelju ove lokacijske dozvole ne moZe se zapoceti s gradnjom
gradevine vec¢ je investitor duzan ishoditi potvrdu glavnog projekta prema
odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11).

Obrazlozenje

Investitor Ponikve d.o.o. Krk VrSanska 14 podnio je zahtjev za
izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru. sustav javne odvodnje
naselja Punat ( izgradnja kanalizacijske mreZe naselja ).

Zahtjevu su priloZeni:

- Cetiri primjerka Idejnog projekta broj 469/P/IP-KM, izraden po Hidro consult
d.o.o. Rijeka, sa situacijom trase ucrtanoj na katastarskoj podlozi, te ortofoto
planu.

- izjava projektanta da je idejni projekt izraden sukladno prostorno-planskoj
dokumentaciji ( uvezana u idejni projekt )

- dokaz o pravnom interesu - Ponikve d.o.o. Krk pravni interes za predmetni
zahvat ima temeljem ¢&l. 29. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne
novine RH 26/03, 82/04, 178/04), s obzirom da se radi o gradevini od interesa
za Republiku Hrvatsku,

- kopije katastarskih planova izdane po DrZavnoj geodetskoj upravi,
Podruénom uredu za katastar Rijeka, Ispostava Krk.

Podru¢je zahvata regulirano je Prostornim planom uredenja Primorsko —
goranske zupanije ( Sluzbene novine PGZ broj 14/00, 12/05, 50/06, 8/09 i
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3/11), te Prostornim planom uredenja naselja Punat ( Sluzbene novine
PGZ broj 33/10, Procisceni tekst)

Predmetni zahvat u prostoru planira se unutar gradevinskog podrucja
naselja Punat .

U postupku koji je prethodio donosenju ove dozvole utvrdeno je
da je Idejni projekt namjeravanog zahvata u prostoru usuglasen je sa
vazecom prostornoplanskom dokumentacijom.

Prostornim planom uredenja Primorsko — goranske Zupanije predviden
je razdjelni sustav odvodnje na podrucju Op¢ine Punat.

Sustav javne odvodnje reguliran je Prostornim planom uredenja
Opcine Punat.

Odredbom ¢lanka 97.c. navedenog Plana odvodnja sanitarnih otpadnih
voda predvidena je priklju€ivanjem na kanalizacijsku mrezu ( razdjelni
sustav). Dimenzioniranje, korekcija planiranih spojnih gravitacijskih i tlacnih
cjevovoda te odredivanje mikrolokacije, veli¢ine i vrste uredaja i objekata
potrebnih za razvoj sustava odvodnje , definira se tehnickom dokumentacijom
objekata uz uvjete nadleznih sluzbi.

Slijedom svega navedenog u konkrethom se slu¢aju primjenjuju
odredbe za neposrednu provedbu Plana, a navedeni zahvat u prostoru
uskladen je s istima.

U postupku koji je prethodio donoSenju ove lokacijske dozvole ovo je tijelo
pozvalo na uvid u idejni projekt temeljem ¢l. 109. i 115. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji predstavnike tijela odnosno osoba
odredenih posebnim propisima, i to predstavnike za Sanitarnu inspekciju,
MUP — Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zastite Policijske
uprave PG Rijeka, Hrvatske agencije za telekomunikacije Zagreb , Hrvatske
vode, , HEP, Pogon Krk, Konzervatorskog odjela u Rijeci. Protupozarni
inspektor nije se odazvao pozivu ovog tijela te ovo tijelo smatra da nema
posebnih uvjeta u konkretnom slucaju, te da mjere zastite od pozara treba
projektirati sukladno pozitivhim pravnim propisima koji reguliraju ovu
problematiku.Sanitarni inspektor je na zapisnik izjavio da je zahvat u prostoru
uskladen sa sanitarno —tehnic¢kim i higijenskim uvjetima.

Naknadno su u spis predmeta zaprimljeni uvjeti gradnje izdani od Hrvatskih
voda, HAKOM-a , HEP-a, Konzervatorskog odjela u Rijeci, koji Cine
sastavni dio ove dozvole.

Ovo tijelo je u temeljem ¢lanka 111. Zakona o prostornom uredenju i
gradnji pozvalo javnim pozivom pozvalo stranke u postupku.Navedeni je
poziv objavljen u Novom listu, te izloZzen na oglasnoj ploéi ovog tijela. Pozivu
se odazvao Stanko Polonijo, direktor tvrtke Svaréa d.d. Karlovac , te je u spis
predmeta dostavio oCitovanje iz kojeg je razvidno da se stranka protivi
predmetnom zahvatu u prostoru. Investitor je, budué¢i da je upoznat sa
primjedbama stranke u dijelu izmijenio idejni projekt,na nacin da su Cestice
koje su predmet zahvata ostale iste. Po dostavljenim izmijenjenim idejnim
projektima ovo je tijelo pozvalo na uvid stranku Svaréa d.d. Karlovac i Opéinu
Punat.Za stranku Svaréa d.d. pristupio je direktor Stanko Polonijo , te na
zapishik izjavio da nema primjedbi na idejni projekt koji je sastavni dio ove
dozvole.
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Op¢ina Punat je putem svog predstavnika Daniela Str¢i¢a izvrSila uvid
u idejni projekt, te u ostavlienom roku dostavila ocitovanje u spis
predmeta.Navedeno oé&itovanje sadrzi primjedbu koja se u bitnom odnosi na
ginjenicu da je idejnim projektom obuhvac¢ena izgradnja kanalizacijskog
sustava izgradenog dijela naselja, a ne i cijelog podrugja na kojima je
donosenjem urbanistickih planova uredenja Opéine Punat omogucena
izgradnja.U pogledu navedene primjedbe ovo tijelo smatra da nije od utjecaja
na dono$enje drugacije odluke u konkretnom slugaju, buduéi da ovo tijelo
odluduje u granicama postavljenog zahtjeva, odnosno na temelju prilozene
dokumentacije, zakonskih propisa i prostornoplanske dokumentacije odlucuje
mozZe li se u konkretnom slu¢aju odobriti planirani zahvat u prostoru.

Dostava tekstualnog dijela lokacijske dozvole izvrSiti ¢e se putem
poste strankama Opc¢ini Punat i Svaréa d.d. Karlovac, a ostalim strankama u
postupku dostaviti e se izlaganjem na oglasnoj plo€i ovog tijela, buduci da
se javnom pozivu iste nisu odazvale.

Nakon tako provedenog postupka utvrduje se da su ispunjeni
uvjeti iz ¢lanka 108. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, te je
rijeSeno kao u izreci.

Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i 62. Tarife upravnih pristojbi Zakona o
upravnim pristojpbama (“Narodne novine” broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97,
68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/09,
129/06, 117/07,11/08, 60/08, 20/2010, 69/2010, 126/11) u iznosu 3000,00 kn
kuna naplaéena je (drzavni je bilieg u iznosu 20,00 kuna na zahtjevu
ponisten, a spisu prileZi dokaz o uplati preostalog dijela iznosa).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: /

primitka iste.
Zalba se predaje ovom QOdjelu pismeno, neposredno ili pfeporuceno
postom, a mozZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.
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’Ponikve d.o.0. Krk, Vr§anska 14
2.0p¢ina Punat
3.Svar&a d.d. Karlovac, Mala Svaréa 155
4.0glasna plo€a, 8 dana
5. Pismohrana , ovdje
NA ZNANJE:
1. Ministarstvo zastite okolisa,
prostornog uredenja i graditeljstva
Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
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Klasa: UP/I-325-01/11-07/007583 [ 1e422011
Ur_broj: 374-23-2-1 1_3 Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
Rijeka, 15.12.2011. «Pl -350-05/11-03/59 . |03-043
Urudzbeni broj Pril I Vrij
374 -11-5 A7

HRVATSKE VODE "
VODNOGOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE SIENFRMQSKHEBANGSKA Zupania  Telefon: 051/66 64 00
51000 Rijeka, Bure Sporera 3 Telefax: 051/33 69 47

Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, temeljem
Qanka 143. stavka 7. Zakona o vodama (NN 153/09), u povodu zahtjeva Primorsko-
goranske Zupanije, Upravnog odjela za graditeljstvo i zaStitu okoli3a, Ispostava Krk, klasa:
UP/I-350-05/11-03/59 ur.broj: 2170/1-03-04/3-11-3 od 08.12.2011. za izdavanja vodopravnih
uvjeta za investitora Ponikve d.o.0. Krk, Vr3anska 14, izdaju .

¥

VODOPRAVNE UVIETE

za zahvat u prostoru — sustav javne odvodnje naselja Punat:

1.

U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti izgradnju sustava javne odvodnje otpadne vode, kao
vodonepropusnog. .

U tehnitkoj dokumentaciji prikazati hidraulitki proracun kanalizacijskog sustava sa spojem
na postojeéi sustav i dokazom da postojeci sustav odvodnje moZe prihvatiti novu koli¢inu
otpadne vode te prikazati opisno i graficki sustav odvodnje otpadne vode.

U tehnigkoj dokumentaciji predvidjeti izvodenje radova na nacin kako ne bi doslo do erozije
na trasi i okolnom terenu.

Na mjestima moguéih kriZanja cjevovoda s koritima stalnih i povremenih vodotoka
predvidjeti izgradnju na nafin da tjeme cijevi bude minimalno 1,20 m ispod dna
nereguliranog korita odnosno 0,80 m ispod dna reguliranog korita.

U tehnidkoj dokumentaciji predvidjeti ugradnju materijala koji ¢e omoguciti nepropusnost
sustava. U tehni¢koj dokumentaciji predvidjeti natine i postupke ispitivanja na
vodonepropusnost.

Investitor je duZan na tehni¢kom prijemu povjerenstvu predogiti dokaz o provedenom
ispitivanju protognosti i vodonepropusnosti izvedenog sustava odvodnje, sukladno vaZe¢im
propisima.

U tehni¢koj dokumentaciji treba predvidjeti i druge odgovarajuce mjere kako izvodenjem
radova za koje se izdaju ovi vodopravni uvjeti ne bi doslo do Steta i nepovoljnih
posljedica za vodnogospodarske interese.

Ovi Vodopravni uvjeti mijenjaju se kada se prema propisima o prostornom uredenju i
gradnji mijenja lokacijska dozvola.

Ovi Vodopravni uvjeti vaZe u razdoblju vaZenja lokacijske dozvole.
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i Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i zagtitu okolisa, Ispostava
Krk, podnijela je dana 12.12.2011. zahtjev klasa: UP/I-350-05/11-03/59 ur.broj: 2170/1-03-
04/3-11-3 od 08.12.2011. za izdavanje vodopravnih uvjeta za zahvat u prostoru- sustav javne’
odvodnje naselja Punat, investitora Ponikve d.o.0. Krk, VrSanska 14.

Uz zahtjev je priloZen idejni projekt broj 469/P/IP-KM od rujna 2011. izraden od
HIDRO CONSULT d.o.o. Rijeka,

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno je da investitor namjerava graditi sustav
javne odvodnje naselja Punat. Iz projektne dokumentacije vidljivo je da je do danas izgraden
veéi dio glavnog kolektorskog sustava odvodnje naselja Punat i to glavni obalni kolektor s tri
crpne stanice koji prema proraunima zadovoljavaju prognozirane potrebe za razdoblje do
i 2040. god. PriloZenim projektom planirana je mreza gravitacijskih ¢j evovoda naselja Punat.

Prema Odluci o zonama sanitarne zadtite izvorifta vode za pice na otoku Krku
(Sluzbene novine PGZ broj 17/2007 predmetna gradevina nalazi se izvan zona sanitarne
zadtite.

Tehnitkom dokumentacijom treba predvidjeti mjere kako pri izgradnji 1 koriStenju
| gradevine ne bi doslo do ¥teta i nepovolinih posljedica za vodnogospodarske interese te je
slijedom narecenog, a u skladu s odredbama Zakona o vodama, i drugih propisa, trebalo
uvjetovati kao u izreci ovih Vodopravnih uvjeta. Slijedom navedenog, u smislu odredbi
&lanka 143, Zakona o vodama, trebalo je rijesiti kao u izreci. .

Temeljem &lanka 6. totka 1. Zakona o upravnim pristojbama (NN br: 8/96.) podnositelj
zahtjeva je osloboden plaéanja upravne pristojbe.

' UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovih Vodopravnih uvjeta stranka moZe izjaviti Zalbu Ministarstvu
regionalnog razvoja, Sumarstva i vodnoga gospodarstva, Zagreb, Ulica Grada Vukovara 220 u
roku od 15 dana od dana primitka ovih Vodopravnih uvjeta.

Zalba se predaje Hrvatskim vodama, Zagreb, Vodnogospodarskom odjelu za slivove
i sjevernog Jadrana, Dure Sporera 3 Rijeka, pismeno, neposredno ili putem poste, a mozZe se
izjaviti i usmeno na zapisnik.

Pristojba za Zalbu iznosi 50,00 Kn i uplaéuje se upravnim pristojbama prema Tar. br.
| 3. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnim pristol
| 68/98.). 7

Obrﬁ%la\:' L.
— ‘z\“u N

M. sc. Danila Lozzi-KoZar, dipl.ing.grad. RN BGor A

Dostaviti:
@ Primorsko-goranska Zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoliSa
Ispostava Krk
2. Ponikve d.o.0. K1k, Vrsanska 14
3. Ministarstvo regionalnog razvoja, Sumarstva i vodnoga gospodarstva
4. Struéne sluzbe, ovdje
5. Arhiva, ovdje



S T S

KLASA: 361-03/1 1—91/5619 y
URBROIJ: 376-10/PC-11-2 (JS)
Zagreb, 14. prosinac 2011. god.

Republika Hrvatska
Primorsko-Goranska Zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo
i zaStitu okoliSa

_ Ispostava Krk

Trg bana Josipa Jelati¢a 3
51500 Krk

¥

PREDMET: UVJETI GRADNJE

Investitor: PONIKVE d.o.0., Krk

Gradevina: JAVNA ODVODNJA NASELJA PUNAT

Lokacija: NASELJE PUNAT

Veza: Vas dopis KLASA: UP/1-350-05/11-03/59, UR.BR.:2170/1-03-04/3-1 1-3, od 08.
prosinca 2011.

Temeljem vaSega zahtjeva obavijeitavamo vas da projektant MORA projektirati paralelno
vodenje, kriZanje i pribliZavanje postoje¢im elektronitkim komunikacijskim (EK) vodovima i
infrastrukturi sukladno odredbama Pravilnika o nadinu i uvjetima odredivanja zone
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zadtitne zone i radijskog
koridora te obveze investitora radova ili gradevine ("Narodne novine" br. 42/09 i 39/11).
Takoder je potrebno projektom predvidjeti i zaStitu postoiece EK infrastrukture u zoni
zahvata sukladno odredbama iz &l 26. Zakona o elektronidkim komunikacijama (NN
73/08 i 90/11). Stoga je duZan od operatora za pruZanje elektroni¢kih komunikacijskih (EK)
usluga putem EK vodova (popis u prilogu) pribaviti izjavu o poloZaju navedene infrastrukture
u zoni zahvata,

S postovanjem,

_g Dostaviti: Naslovu preporudeno Primljero—a——"" [ 16122011 |
1 p rilog: Klasifikacljska oznaka Usir.jed.
. - Popis operatora U?1 -350-05/ 11-03/ 59 03-04 3
Urudzbeni broj Prill Vrij
376 -11-6 1 7

HRVATSKA AGENCIJA ZA POSTU I ELEKTRONICKE KOMUNIKACIE
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ﬁ@, ,a....‘:;,;;-ﬂ_.....;:.,‘.-.;“.'mh._.-;_w‘_, -

0P VMSLVAYH LAN'g elyeyuoy ouqaxjod 3

f1u epey nsidod en afiu efoy tfiuednz n 1peas 1alqo as oy

elluednz EySURIOG-0MSIOUILL]

efiuednz eysluereq-oyalsgy

elluednz exsiepe,

eliuednz eysunewep-oysydg

efiuedng BYpeqaidey

gaI3ey pein)

‘eweftuednz ungopsfy

Is n o[ uenstad wozorwu woloas es joug:

VNAIANOJVN

]n.Eo&uEw.m&ﬁ%@umui.ox:ow

Vg

“ERNINATI WAL yonisn

HIISCI UEHZDEOM

i ——

T L e i A

vgold odfjoz | 1€6Z6% 1€0 ¥fIs0 0001 € T e1o3e[ vzua107 1031 B398 PP WONATAL VINLLAO-10
R @wwwmmwﬂmw T1L 26% 150 el 00015 1 B9IS0IN Boe] v pedez efiSoy 'p'p WONETAL VINLLAO-10
E..onu_mu 11/8 sotupafez
“etndo @orsopesivueliew | o19z64 170 mds 00017 ONSIEIq OxSIEAIY 11 Bl efi594 PP WONATAL VINILIO-10
DIAO[BSIA ueflrepy Bk ey
THrtioepRs-eumdo@eurziy tuep | 610 26 b5 /10 3 ‘ s
BUIZIH WeqT | 07€ 26 be /10 q9e13eZ 01007 urzng ‘gz 1miqa 1005 Bf130Y 'P'P WONATAL VINLLIO-10 14
RoRomsoyagor | (102 €93 921827 00001 | P 69z exeaoynA epess woig PP ADYMINOWONATEL LANOYIAN | ¢
943 @ieyny uspejuw 5 v Bli3ay
Teyny uopepyy | £S729% 860 FRlIs0 goore a8 Bowldayg yy PP NONETAL INSLV AN
11y 1@)efejewruem N ¢ efidoy
eferepy wepyy | ~0+90L9 860 ey 00015 ELI Eumol) PP INONETAL INSLVAYH
Iy 1@heze Wop B[aJ1u g eliSoy
wzewo epnyy | H6602E860 mds 0001z 61 BiReAoyuIA 'P'PINONHTAL TS LY ANH
1Y 3@)o1esed epeu : I efidey
onegeq vpen; | LL8L8€ 860 921887 00001 92 iuAoIqnq Ay PP INONETAL TSIV AW | ©
14 Puq@eInpinysegur me Ww mw .H o187 00001 91 ruAoiqn(y efiuary OOPVYASIVANHIAN g | |
fﬂf__ VAOQOA HDISTIDVIINNINOMN o
! Ww%m ﬁd%ﬁﬁ.ﬁfg N B T




T A ST

FAHEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o.

REPUBLIKA HRVATSKA

ELEKTROPRIMORJE RIJEKA PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
POGON KRK Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolisa
51500 Krk, Ulica brade Juras 11 ISPOSTAVA KRK

Krk, Trg bana J.Jelacica 2
TELEFON « 051 - 654-777 51500
TELEFAKS « 051 « 654-747
POSTA - 51500- SERVIS
%IRO RAGUN - 2402006-1400273800
NAS BROJ I ZNAK 401206-22217/11VV vAS BROJ1 ZNAK Klasa:UP/1-350-05/11-03/59

Ur.br.:2170/1-03-04/3-11-3
Krk, 08.12. 2011.

ereomer  POSeDN ovjeti za izdavanje lokacijske DATUM 20.12.2011. godine
dozvole

Y
Temeljem vadeg poziva, zaprimljeno pod brojem 52255 od 12.12.2011. godine za investitore
Ponikve d.o.0. Krk,VrSanska 14 a, radi uvida u idejni projekt i pribavijanja posebnih uvjeta u postupku
izdavanja Lokacijske dozvole za izgradnju sustava javne odvodnje naselja Punat prema IDEJNOM
PROJEKTU HC HIDRO CONSULT broj 469/P/IP-KM, dajemo slijedece uvjete:

POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE
(Prostorni uvjeti u odnosu na postojecu mreZu i objekte HEP — Operator distribucijskog sustava d.0.0.)

1.Na iskopima kanala na zahtjev investitora, Pogon Krk ¢e na terenu oznatiti svoje
elektroenergetske kabele neposredno prije pocetka radova.

2.Sva krizanja, paralelna vodenja i priblizavanja postojeéim elektroenergetskim kabelima izvesti u
skladu sa vaze¢im tehni¢kim normativima.

3.Na mjestima krizanja, paralelna vodenja i priblizavanja postojeéim elektroenergetskim kabelima
gradevinski radovi se moraju vrsiti ruéno bez upotrebe mehanizacije, a izvoda¢ odnosno investitor
duzan je od Pogona Krk zatraZiti nadzor kod iskopa i zatrpavanja kanala.

4. Troikove eventualnog preslagivanja ili popravka nastalih osteéenja na elektroenergetskim
kabelima kao i nastale tete zbog neisporucene elektriéne energije snosli investitor.

MJESTO | NAGIN PRIKLJUGENJA GRADEVINE NA MREZU HEP — Operator distribucijskog sustava
d.o.o.
(Tehnicki, ekonomski i ostali uvjeti prikljucenja)

Definirati ée se u Prethodnoj elektroenergetskoj suglasnosti (PEES) i Ugovoru o priklju¢enju, a na
osnovi &lanka 29. Zakona o energiji (NN, br. 68/01 i 177/04, 76/07) Opéih uvjeta za opskrbu elektricnom
energijom (NN, br. 14/06); Pravilnika o naknadi za prikljutenje na elektroenergetsku mrezu i za poveéanje
prikljuéne snage (NN br. 28/06) i MreZnim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06).

Upuéujemo investitora gradevine da Zahtjev za PEES podnese po definiranju broja mjernih mjesta s
pripadajuéim prikljuénim snagama sto se odreduje u glavnom projektu (elektrotehnitkom projektu), a prije
podnogenja zahtjeva za Potvrdu glavnog projekta.

L
,? .
S postovanjem, ‘f“?a
Direktor rimorja Rijeka
&8
PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA 2%, Uy,
dr.sc. Vitomir Kegesy, @gl.ing.el.
N anje: ’%}5?'0%95%9
SEENR [ 22122011 0,05,
- Pago pismohrana Rl
Klasifikacijska oznaka Ustr.jed. | % e Y
3 e
U777 .350-05/ 11-03/ 59 i [P Ty A
Urudzbeni broj Prill\ﬂ CLAN HEP GRUPE )
-M@%&%ﬁmﬂﬂmmﬁaﬁ 46830600751 - MB 1643991 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 20.000,00 HRK  «

. UPRAVADRUSTVA - DIREKTOR MISO JURKOVIC
« www.hep.hr -



PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
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Primljeno : | 12.1.2012
REPUBLIKA HRVATSK A Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
AP} -350-05/ 11-03/ 59 03-043
MINISTARSTVO KULTURE UrudZbeni broj P”II Vrij
Uprava za zaStitu kulturne bastine Bds 1210 Lo
Konzervatorski odjel u Rijeci
Klasa : 612-08/11-23/3526
Ur.br. : 532-04-14/18-11-2
Rijeka, 20.12.2011.
¥
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli¥a
Ispostava Krk
Trg bana Josipa Jela&i¢a 5

51500 KRK

Predmet : Posebni uvjeti zaStite i ouvanja kulturnog dobra za izgradnju
vodovodne sustavne javne odvodnje naselja Punat, izdaju se

Na temelju ¢lanka 60. u svezi s &lankom 6. stavkom 1. tocka 9. Zakona
0 zadtiti i o&uvanju kulturnih dobara (“ Narodne novine “ br. 69/99.,151/03.,157/03,
87/09 i 88/10, 61/11)), a povodom zahtjeva Upravnog odjela za graditeljstvo i zastitu
okoliSa - Ispostava Krk, daju se posebni uvjeti za izgradnju vodovodne sustavne
javne odvodnje naselja Punat, a osnova zastite je registracija ruralne cjeline naselja
Punat upisane u Registar nepokretnih kulturnih dobara pod brojem 202 rjeSenjem
broj 452 od 06. prosinca 1968.

U obrazloZenju registracije stoji da kontinuitet mjesta utvrduje se od 16.st. ili
ranije a locirano je oko Stare Place. U proteklom je razdoblju ekonomska osnova bila
poljoprivredna, stodarska i osobito maslinarska kultura. Medutim na &itavom prostoru
naselja postoje i brojni elementi kulturne bagtine i povijesnog nasljeda koja se istidu
povijesnom, tradicijskom i ambijentalnom vrijednogéu.

Sugestije prostornim planerima, projektantima i izvodagima je poZeljan odnos
lretmana na oCuvanju prema preostalim zateenim strukturama unutar naselja Punta.
Konzervatorskim pristupom i smjernicama naglasilo bi se maksimalno oCuvanje
postojecih arhitektonskih struktura i gospodarskih gradevina. Ovi se postojeci elementi
moraju uklopiti u infrastrukturna rjeSenja sa prijedlozima kod novih namjena sadrZaja
unutar naselja.

Zahtjevom investitora ,, Ponikva “ d.o.0. Krk, uz dostavljeni idejni projekt
»lzrada projektne dokumentacije sustava odvodnje aglomeracija u priobalju otoka Krka “
izradena u HC Hidro consult d.o.o Rijeka iz Rijeke , Franje Candeka 23/b, br. projekta
469/P/IP — KM od rujna.2011, po glavnom projektantu mr.sc. Petru Marijanu, dipl. ing.
grad., Dordu Trboviéu, dipl. ing. grad. i Kresimiru Nekiéu, dipl. ing. grad. sa suradnicima
po kojem se planira izgradnja vodovodne sustavne javne odvodnje naselja Punat, koja se



mora izvesti na na¢in da predmetni zahvat ne bi narusio integritet ambijenta naselja
Punat pod slijedeéim posebnim uvjetima :

- ukoliko se tijekom izvodenja zemljanih radove naide na pokretnu i nepokretnu
arheologku gradu, potrebno je obustaviti daljnje radove te obavijestiti ovaj Odjel,

- obavezan je stalni arheoloski nadzor a u slu¢aju mogu¢ih nalaza obavezuje se
evidentiranje, ubiciranje, obiljeZavanje arheoloskog Iokaliteta, zastitno arheolosko
istraZivanje uz konzervaciju i moguénost prezentacije.

- potrebno je ouvati rijetke intaktne, suhozidne strukture grupirane na nekoliko
lokacija, kao osnovnih starih povijesnih etnografskih zna&ajki svojstvenih Sirem podrugju
naselja koji krajoliku daju iznimnu vizuelnu kvalitetu, Suhozidi su gradeni bez vezivne
Zbuke- tehnikom $uhozida na komunikacijama koje omeduju urbane uligne poteze od
kojih su danas veé mnogi asfaltirani, '

UvaZavajuéi ove smjernice oplemenjuje se prostor i predstavlja jedini korektan
nacin oblikovanja okolia i krajolika, time se ostvaruje i dodatna vrijednost cjelokupne
zone naselja Punat.

Po zavrSetku radova potrebno je predmetni okoli§ maksimalno vratiti u
izvorno stanje (vraéanje suhozida, sadnja autohtonog bilja i sl.), kako bi se umanjio efekt
nove izgradnje u prirodnom ambijentu.

Prije pocetka radova obavezno dostaviti dokumentaciju uskladenu s gore
navedenim posebnim uvjetima na uvid, ovjeru i izdavanje prethodnog odobrenja
sukladno €. 62 gore navedenog Zakona.

; \1;::@ KA

.,‘;,'éf“-\\
Sastavila : Visi struéni konzervator: . 4’%\ PROCELNIK:
2 % - - e RN "
Ljilj /Jadonja, ir}’%/ arh. ; :-';f;"Zeljko Bistrovi¢, prof.
Na znanje: S
1. OPCINA PUNAT
JEDINSTVENI UPRA VNI ODJEL

NOVIPUT 2, PP 18, 51521 PUNAT
2. HC HIDRO CONSULT d.o.o. Rijeka
Franje Candeka 23/b, 51000 Rijeka
3. PONIKVE d.o.0.
VrSanska 14, 51500 Krk
4. Pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA UKiku_42. 47.
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA W
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO |
ZASTITU OKOLISA

Ispostava Krk

Ovo je rjesenje pravomoéno
% od : (OF)-.JO.ZO'iQn sl

KLASA:  UP/I°-350-05/12-04/6 Primiienc: 19 (X 1

URBROJ:  2170/1-03-04/2-12-2
Reiorol DODH-O1AD At /O.\T
Krk, 12. mjna 2012. (,L{]\ [ny“ ,(6‘—/('@\; QV

Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli$a u Primorsko-goranskoj Zupaniji, Ispostava
Krk, na temelju &lanka 115. stavak 2. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), rjeSavajuéi po zahtjevu investitora PONIKVE d.o.o.
Krk, Vr¥anska 14, izdaje

g RIJESENJE
o izmjeni lokacijske dozvole

-
1. U lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I 350-05/11-03/59, Urbroj: 2170-03-04/3-12-16 od
19.04.2012. godine stavak 1.3. mijenja se i glasi:

»1.3. Veliéina i opis gradevine:

Predmet ove dozvole je izgradnja kanalizacijske mreZe naselja Punat i to u tri faze kako slijedi:
- L. faza obuhvaéa:
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 300 mm ukupne duZine 4.395,00 m
- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250 mm ukupne duZine 1.871,00 m

- II faza obuhvaca:

- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250 mm ukupne duZine 320,00 m  ~
- 1L faza obuhvaca:

- izgradnju gravitacijskih kanala DN 300 mm ukupne duZine 1.232,00 m

- izgradnju gravitacijskih kanala DN 250 mm ukupne duZine 4.174,00 m

- Trase gravitacijskih kolektora poloZene su javnim povrinama (prometnicama). Gravitacijski
kolektori ée se izvesti kao ukopani cjevovodi, potpuno vodonepropusni.

- Minimalni padovi nivelete glavnih gravitacijskih kanala su 3%o.

- Na svim mjestima prikljudenja cjevovoda, lomovima trase, promjenama uzduZnog pada, te u
ostalim slu¢ajevima na prosjenom razmaku 35 do 40 m ugraditi vodonepropusna revizijska
okna, koja treba predvidjeti kao podzemne gradevine svijetlog tlocrtnog otvora @ 800 mm.

- Na okna ugraditi tipske okrugle lijevano Zeljezne poklopce za srednje tegki promet, otvora
©A=700 mm. Gomju razinu poklopca izvesti u ravnini s okolnim terenom, odnosno
prometnicom.

- Sirina rova, ovisno o profilu cijevi i dubini ugradnje biti ée od 80 do 90 cm.

- Debljina posteljice iznosi 10 cm, a cijevi treba zasuti pijeskom do 30 cm iznad tjemena.*

2. Sastavni dio ovog rjeSenja o izmjeni lokacijske dozvole je Idejni projekt za izmjenu lokacijske
dozvole, elaborat broj 469/P/IP-KM/I1 od kolovoza 2012. godine, izraden po Zajednici
ponuditelja, vode¢i €lan Hidro consult d.o.0. Rijeka.



KLASA: UP/I°-350-05/12-04/6

3. U svim ostalim dijelovima lokacijska dozvola Klasa: UP/I 350-05/11-03/59, Urbroj: 2170-03-
04/3-12-16 od 19.04.2012. godine ostaje nepromijenjena.

ObrazloZenje

Investitor Ponikve d.o.o. Krk, Vranska 14, podnio je dana 20. kolovoza 2012. godine
ovom tijelu zahtjev za izdavanje izmjene i dopune lokacijske dozvole navedene u totki 1. izreke,
koju je izdalo ovo upravno tijelo za zahvat u prostoru: izgradnju sustava javne odvodnje
naselja Punat na &esticama u k.o. Punat (kanalizacijska mreza naselja).

Zahtjevu su priloZeni:

- idejni projekt za ishodenje izmjene lokacijske dozvole, elaborat broj 469/P/IP-KM/I1
od kolovoza 2012. godine, izraden po Zajednici ponuditelja, vodeéi ¢lan Hidro consult
d.o.o. Rijeka,

- preslika pravomocne lokacijske dozvole Klasa: UP/1 350-05/11-03/59, Urbroj: 2170-
03-04/3-12-16 od 19.04.2012. godine koja je predmet ovog postupka.

Izmjena lokacijske dozvole prema idejnom projektu broj 469/P/IP-KM/I1 sastoji se u
izmjeni pojedinih cjelina zahvata u prostoru odredenih faznom izgradnjom.

U svim ostalim dijelovima navedena lokacijska dozvola ostaje nepromijenjena.

Lokacijska dozvola Klasa: UP/1 350-05/11-03/59, Urbroj: 2170-03-04/3-12-16 od
19.04.2012. godine izdana je u skladu s Prostornim planom uredenja Primorsko-goranske
upanije (SluZbene novine PGZ broj 14/00, 12/05, 50/06, 8/09 i 3/11) te Prostornim planom
uredenja naselja Punat (Sluzbene novine PGZ broj 33/10, protidceni tekst) koji se dokumenti
prostornog uredenja nisu mijenjali.

U postupku izdavanja ovog rjedenja o izmjeni lokacijske dozvole utvrdeno je da izmjena
obuhvata pojedinih faza nema utjecaja na posebne uvjete utvrdene u postupku izdavanja
lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/11-03/59, Urbroj: 2170-03-04/3-12-16 od 19.04.2012.
godine te se u smislu odredbe &lanka 115. stavak 3. Zakona o prostornom uredenju i gradnji u
ovom postupku posebni uvjeti ne pribavljaju.

Temeljem odredbe ¢lanka 115. stavak 4. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, u ovom
postupku nije se primijenio ¢lanak 110. stavak 1. istog Zakona buduci je utvrdeno da se izmjena
lokacijske dozvole ne odnosi na vanjski oblik i veli¢inu gradevine, njezinu namjenu, uvjete i
natin kori§tenja ili stanje okolisa.

Nakon tako provedenog postupka utvrduje se da su ispunjeni uvjeti iz &lanka 115. Zakona

o prostornom uredenju i gradnji, te je rijeSeno kao u izreci.

Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i 62. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnim
pristojbama (“Narodne novine” broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i

126/11), u iznosu od 200,00 kuna naplaéena je, a drzavni je biljeg u iznosu 20,00 kuna na
zahtjevu ponisten.



KLASA: UP/1°-350-05/12-04/6
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostynog
uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana primitka rjeSenja’

Zalba se predaje neposredno ili putem poste preporueno Primorsko-goranskoj Zupaniji,
Upravnom odjelu za graditeljstvo i zadtitu okolia, Ispostava Krk, Krk, Trg bana J. Jelagi¢a 2, a
moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik kod ovog tijela. Nt

Upravna pristojba na Zalbu iznosi 50,00 kn prema Tar./brT’ 3. Zakona o upravnim
pristojbama (“Narodne novine” broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97;68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129 6{,/1”1/7'/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i
126/11). /-

ELJ ISPOSTAVE:

o Kirin¢i¢, mag.ing.aedif.

OSTAVITI: AR S
i ONIKVE d.o.0. Krk, Vrianska 14
2. Oglasna ploca, 8 dana

NA ZNANJE:
1. Opéina Punat
2. Pismohrana




